
（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1) 経常収益

受取会費 5,403,400 5,479,350 △ 75,950
正会員受取会費 5,403,400 5,479,350 △ 75,950
均等割会費 290,000 300,000 △ 10,000
事業割会費 5,113,400 5,179,350 △ 65,950

事業収益 2,480,891 2,486,643 △ 5,752
肉用子牛事務受託収益 234,000 269,000 △ 35,000
肉用子牛運用適正化事業受託事務費収益 234,000 269,000 △ 35,000

肉用牛交付金制度事務受託収益 2,197,850 2,106,700 91,150
受託事務費収益 1,508,850 1,463,100 45,750
受託事務手数料収益 689,000 643,600 45,400

リース事業事務受託収益 49,041 35,450 13,591
受託事務手数料収益 49,041 35,450 13,591

（国）価格高騰緊急対策事業受託収益 0 75,493 △ 75,493
受取補助金等 2,595,015 2,602,485 △ 7,470
受取助成金 2,590,000 2,590,000 0
受取県等補助金 5,015 12,485 △ 7,470

雑収益 276,433 82,965 193,468
受取利息 3,435 182 3,253
雑収益 272,998 82,783 190,215

経常収益計 10,755,739 10,651,443 104,296
(2) 経常費用

事業費 7,293,864 7,333,323 △ 39,459
役員報酬 2,706,000 2,774,400 △ 68,400
給料手当 2,435,100 2,442,880 △ 7,780
福利厚生費 761,470 785,299 △ 23,829
旅費交通費 148,383 152,310 △ 3,927
通信運搬費 351,268 439,792 △ 88,524
消耗品費 176,076 203,421 △ 27,345
印刷製本費 25,070 25,686 △ 616
光熱水料費 141,120 84,048 57,072
賃借料 381,260 297,630 83,630
支払会費 129,900 90,300 39,600
調査研究費 26,469 23,607 2,862
雑費 11,748 13,950 △ 2,202

管理費 3,386,517 2,529,710 856,807
役員報酬 762,000 693,600 68,400
給料手当 394,050 333,120 60,930
退職給付費用 271,000 207,000 64,000
役員退職慰労引当金繰入額 475,000 276,000 199,000
福利厚生費 277,585 249,354 28,231
会議費 78,027 100,054 △ 22,027
旅費交通費 230,338 148,588 81,750
通信運搬費 214,895 125,987 88,908
減価償却費 28,715 42,813 △ 14,098
消耗品費 159,812 85,084 74,728
印刷製本費 4,080 3,464 616
光熱水料費 15,680 26,542 △ 10,862
賃借料 47,122 93,988 △ 46,866
支払会費 41,000 44,000 △ 3,000
租税公課 111,600 71,000 40,600
交際費 10,581 0 10,581
調査研究費 8,823 7,869 954
雑費 256,209 21,247 234,962

経常費用計 10,680,381 9,863,033 817,348
評価損益等調整前当期経常増減額 75,358 788,410 △ 713,052
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 75,358 788,410 △ 713,052

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 75,358 788,410 △ 713,052
一般正味財産期首残高 14,688,431 13,900,021 788,410
一般正味財産期末残高 14,763,789 14,688,431 75,358

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 14,763,789 14,688,431 75,358

正味財産増減計算書
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで



Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1) 経常収益

受取会費 0 20,000 93,400 0 113,400 5,290,000 0 5,403,400
正会員受取会費 0 20,000 93,400 0 113,400 5,290,000 0 5,403,400
均等割会費 0 0 0 0 0 290,000 0 290,000
事業割会費 0 20,000 93,400 0 113,400 5,000,000 0 5,113,400

事業収益 0 49,041 234,000 2,197,850 2,480,891 0 0 2,480,891
肉用子牛事務受託収益 0 0 234,000 0 234,000 0 0 234,000
肉用子牛運用適正化事業受託事務費収益 0 0 234,000 0 234,000 0 0 234,000

肉用牛交付金制度事務受託収益 0 0 0 2,197,850 2,197,850 0 0 2,197,850
受託事務費収益 0 0 0 1,508,850 1,508,850 0 0 1,508,850
受託事務手数料収益 0 0 0 689,000 689,000 0 0 689,000

リース事業事務受託収益 0 49,041 0 0 49,041 0 0 49,041
受託事務手数料収益 0 49,041 0 0 49,041 0 0 49,041

受取補助金等 2,590,000 0 5,015 0 5,015 0 0 2,595,015
受取助成金 2,590,000 0 0 0 0 0 0 2,590,000
受取県等補助金 0 0 5,015 0 5,015 0 0 5,015

雑収益 56,895 0 0 0 0 219,538 0 276,433
受取利息 0 0 0 0 0 3,435 0 3,435
雑収益 56,895 0 0 0 0 216,103 0 272,998

経常収益計 2,646,895 69,041 332,415 2,197,850 2,599,306 5,509,538 0 10,755,739
(2) 経常費用

事業費 3,934,961 676,080 455,663 2,227,160 3,358,903 0 0 7,293,864
役員報酬 519,000 487,000 280,000 1,420,000 2,187,000 0 0 2,706,000
給料手当 2,092,400 25,500 5,700 311,500 342,700 0 0 2,435,100
福利厚生費 510,920 39,305 39,305 171,940 250,550 0 0 761,470
旅費交通費 132,266 9,139 5,172 1,806 16,117 0 0 148,383
通信運搬費 152,631 32,895 34,236 131,506 198,637 0 0 351,268
消耗品費 61,520 25,716 25,716 63,124 114,556 0 0 176,076
印刷製本費 7,579 3,207 4,664 9,620 17,491 0 0 25,070
光熱水料費 101,920 7,840 10,976 20,384 39,200 0 0 141,120
賃借料 197,056 42,838 47,122 94,244 184,204 0 0 381,260
支払会費 129,900 0 0 0 0 0 0 129,900
調査研究費 26,469 0 0 0 0 0 0 26,469
雑費 3,300 2,640 2,772 3,036 8,448 0 0 11,748

管理費 0 0 0 0 0 3,386,517 0 3,386,517
役員報酬 0 0 0 0 0 762,000 0 762,000
給料手当 0 0 0 0 0 394,050 0 394,050
退職給付費用 0 0 0 0 0 271,000 0 271,000
役員退職慰労引当金繰入額 0 0 0 0 0 475,000 0 475,000
福利厚生費 0 0 0 0 0 277,585 0 277,585
会議費 0 0 0 0 0 78,027 0 78,027
旅費交通費 0 0 0 0 0 230,338 0 230,338
通信運搬費 0 0 0 0 0 214,895 0 214,895
減価償却費 0 0 0 0 0 28,715 0 28,715
消耗品費 0 0 0 0 0 159,812 0 159,812
印刷製本費 0 0 0 0 0 4,080 0 4,080
光熱水料費 0 0 0 0 0 15,680 0 15,680
賃借料 0 0 0 0 0 47,122 0 47,122
支払会費 0 0 0 0 0 41,000 0 41,000
租税公課 0 0 0 0 0 111,600 0 111,600
交際費 0 0 0 0 0 10,581 0 10,581
調査研究費 0 0 0 0 0 8,823 0 8,823
雑費 0 0 0 0 0 256,209 0 256,209

経常費用計 3,934,961 676,080 455,663 2,227,160 3,358,903 3,386,517 0 10,680,381
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,288,066 △ 607,039 △ 123,248 △ 29,310 △ 759,597 2,123,021 0 75,358
評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額 △ 1,288,066 △ 607,039 △ 123,248 △ 29,310 △ 759,597 2,123,021 0 75,358

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0
他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 1,288,066 △ 607,039 △ 123,248 △ 29,310 △ 759,597 2,123,021 0 75,358
他会計振替額 1,288,066 607,039 123,248 29,310 759,597 △ 2,047,663 0 0
当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0 75,358 0 75,358
一般正味財産期首残高 0 0 0 0 0 14,688,431 0 14,688,431
一般正味財産期末残高 0 0 0 0 0 14,763,789 0 14,763,789

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 0 0 0 0 0 14,763,789 0 14,763,789

肉用子牛事業
肉用牛肥育経営安定

交付金制度事業
小計

正味財産増減計算書内訳表
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

（単位：円）

科        目 価格差補てん事業

その他事業会計

法人会計 内部取引等消去 合計
畜環リース事業


